
   
 

 

Bestyrelsesmøde – ekstraordinært 
Dagtilbud Område Kildedam 
 

Dato 

15.05.25 
Tid 

18:30 - 19:30 
Mødested 

Teamsmøde 
Referent 

Christian Oxbøll 
Deltagere 
 
 

Kristina Lundgreen - Elletoften 
 

Katrine Madsen - Huset 
 
 

Mariann Askham Andreasen - Midgård 
 

Natasja Uldall Svennevig - Nr. Jernløse 
 
 

Christine Hansen - Spirrekassen 
 

Rikke Hvolgaard - Undløse Børnehus 
 

 
Medarbejderrepræsentant 
 

Avi N. H. S. Ginnerskov - Dagplejen 
 

Ida Rosendal Galmanis - Ågerup 
Børnehus 

  

Afbud 
 

 

Fraværende 

 

 

Dagsorden 

Tid Emne Beskrivelse og referat 

 1. Orientering og 
drøftelse ved 
Christian 

Christian fortæller, at der er indkaldt til ekstraordinært bestyrelsesmøde med 

henblik på at orientere om og drøfte situationen i Stestrup Børnegård, 

herunder genhusning af børnehuset og de afledte konsekvenser.  

 

Christian orienteret om, at rapporten vedrørende skimmelsvamp i Stestrup 

nu er kommet og den viser at bygningerne er af sådan en beskaffenhed at 

børnene og personalet ikke kan vende tilbage til Stestrup. Det betyder at 

genhusningen i Huset i Store Merløse nu varer i en længere periode, anslået 

mindst 1-2 år. Forvaltning er gået i gang med at afdække omkostningerne i 

forbindelse med renovering af børnehuset, og der vil efterfølgende skulle 

træffes politisk beslutning om hvad der skal ske. 

 

Der har været afholdt forældremødet og personalemøde i stedstrup, hvor 

forældre og medarbejdere der blev orienteret om situationen. Det blev meldt 

ud at børnene fra Stestrup har mulighed for at blive i Huset, hvis de ønsker 

det, selv om Stestrup bliver renoveret og der vil være mulighed for at vende 

tilbage. Det samme gør sig gældende for medarbejderne. Under 

genhusningen vil der er fortsat være tale om to børnehuse, men i 

dagligdagen vil det fungere med en fælles drift og med fælles arbejdsplan 

og møder. Der er frokostordning i Stestrup, og det er der ikke i Huset - 

begge ordninger fortsætter uændret. 

 

Som konsekvens af den længerevarende genhusning i Huset i Store Merløse, 

vil der ikke kunne etableres basisplader i Huset. Der er derfor en 

undersøgelse i gang med henblik på at etablere basisplader i Ågerup 

Børnehus i stedet for. Såfremt det er en mulighed, ville basispladserne skulle 

åbne i august måned 2025. I det at Det var planen at basispladserne i Huset 



   
 

skulle åbne i april måned, og der er derfor allerede ansat medarbejdere til 

opgaven. Disse medarbejdere vil frit kunne vælge om de ønsker at blive 

overflyttet til Ågerup eller blive i Huset. 

 

Der fulgte en kort drøftelse med spørgsmål og svar og medlemmerne 

udtrykte generelt opbakning til planerne.  

 

Christian orienterede herefter om situationen i Børnehuset Elletoften i 

Ugerløse. Børnetallet i børnehuset er faldet markant igennem de senere år 

og det betyder, at der efter sommerferien ikke vil kunne opretholdes en fuld 

vuggestuegruppe og en fuld børnehavegruppe. Som konsekvens vil 

Elletoften generere et merforbrug på op imod 700.000 kr. idet den fulde 

åbningstid vil kræve flere ansatte end børnetallet giver budget til.  

 

Der var i bestyrelsen en drøftelse af situationen og enighed om at afvente 

udviklingen og følge op efter sommerferien. Der var en tro på at det kunne 

være at udviklingen ville vende i og med at der er kommet ny leder i 

børnehuset, og de er inde i en positiv udvikling. Bestyrelsen var indforstået 

med, at et merforbrug skulle dækkes ind af de andre børnehuse i området, 

såfremt fællesbudgettet ikke kan det. 

 

 


